
BOE núm. 281 Jueves 23 noviembre 2000 40755

N.o

orden
DNI Apellidos y nombre

15 16.267.068 MIMOSO MORATO, FERNANDA.
16 30.566.365 CALLE DÍAZ, ALFONSO.
17 25.168.973 ORTEGO MARTÍNEZ, ANA BELÉN.
18 14.263.296 ZORRILLA MARTÍNEZ, MÓNICA.
19 22.723.649 CEBALLOS BLANCO, MARÍA ARABELLA.
20 13.138.058 MARÍA FERNÁNDEZ, MARÍA TERESA.
21 16.293.126 SÁENZ DE VILLAVERDE LÓPEZ DE.
22 32.656.783 CASTELEIRO RICO, GONZALO.
23 30.571.350 CAMARERO DE LA RIVA, ANA.
24 12.744.817 CASTRO ILLERA, MARTÍN JESÚS DE.
25 18.597.185 MARTÍNEZ MARTÍNEZ, M. CRISTINA.
26 9.382.236 REGUERA GONZÁLEZ, MARÍA DEL PILAR.
27 30.651.824 LÓPEZ ORDOSGOITI, LUKE.
28 52.441.669 BUÑUALES GORRIA, M. CRISTINA.
29 30.587.257 REVELO MONTERO, FELICÍSIMA.
30 16.055.271 LUPERANA RUIZ, IGNACIO.
31 18.596.500 ZURBANO FERNÁNDEZ, MÓNICA.
32 15.388.305 PÉREZ GALLO, PEDRO LUIS.

MINISTERIO DE DEFENSA

21154 ORDEN 431/38505/2000, de 17 de noviembre, por
la que se cesa al Coronel del Cuerpo General de las
Armas del Ejército de Tierra, Escala Superior, don
Francisco José Mateo Seguí como Delegado de Defen-
sa en Girona.

En aplicación del artículo 1.3 del Real Decreto 2206/1993,
de 17 de diciembre, por el que se crean las Delegaciones de Defen-
sa y a propuesta del Subsecretario de Defensa,

Ceso como Delegado de Defensa en Girona al Coronel del Cuer-
po General de las Armas del Ejército de Tierra, Escala Superior,
don Francisco José Mateo Seguí.

Madrid, 17 de noviembre de 2000.

TRILLO-FIGUEROA Y MARTÍNEZ-CONDE

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

21155 ORDEN de 17 de noviembre de 2000 por la que se
dispone el cese de don Guzmán Antonio Jiménez Mar-
tín como Subdirector general de la Oficialía Mayor.

En ejercicio de las atribuciones que le están conferidas en el
artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización
y Funcionamiento de la Administración General del Estado,

Este Ministerio ha dispuesto el cese de don Guzmán Antonio
Jiménez Martín, funcionario de la Escala de Letrados, a extinguir
de AISS, número de Registro de Personal 0649162357 A6006,
como Subdirector general de la Oficilía Mayor, agradeciéndole
los servicios prestados.

Madrid, 17 de noviembre de 2000.

APARICIO PÉREZ

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
21156 ORDEN de 17 de noviembre de 2000 por la que se

adjudica puesto de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1.c) de la Ley
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación
con el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
se adjudica el puesto de trabajo que en anexo se relaciona, per-
teneciente a la convocatoria efectuada mediante Orden de 13 de
octubre de 2000, una vez acreditada la observancia del proce-
dimiento debido, así como el cumplimiento, por parte de la can-
didata elegida, de los requisitos y especificaciones exigidos en
la convocatoria.

Madrid, 17 de noviembre de 2000.—El Ministro, P. D. (Orden
de 1 de octubre de 1993), la Subsecretaria, Ana María Pastor
Julián.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 13 de octubre de 2000
(«Boletín Oficial del Estado» del 16)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Subsecretaría de la Presidencia,
Secretaría de la Subsecretaría, Ayudante de Secretaria. Nivel: 16.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: EP, Subsecretaría,
Madrid. Nivel: 16. Complemento específico: 580.656 pesetas.

Datos personales adjudicatario/a:

Apellidos y nombre: Galindo Zazo, Ana María. NRP:
0538073313A1146. Grupo: D. Cuerpo o Escala: 1146. Situación:
Activo.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
21157 ORDEN de 24 de octubre de 2000 por la que se hace

pública la Resolución de la convocatoria de puestos
de trabajo del departamento para su provisión por
el sistema de libre designación.

Por Orden de 19 de junio de 2000 («Boletín Oficial del Estado»
de 1 de julio), se anunciaron para su cobertura por el procedi-
miento de libre designación distintos puestos de trabajo en el Minis-
terio de Administraciones Públicas.

Previa la tramitación prevista en el capítulo III del título III,
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del
Estado» de 10 de abril), de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la
redacción dada al mismo por la Ley 23/1988, de 28 de julio
(«Boletín Oficial del Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Resolver parcialmente la referida convocatoria, adju-
dicando los puestos de trabajo en los términos que se señalan
en el anexo adjunto.

Segundo.—La toma de posesión de los nuevos destinos se rea-
lizará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, antes citado.

Madrid, 24 de octubre de 2000.—El Ministro, P. D. (Orden
de 19 de noviembre de 1997), la Subsecretaria, María Dolores
de Cospedal García.



40756 Jueves 23 noviembre 2000 BOE núm. 281

ANEXO

Convocatoria: Orden de 19 de junio de 2000 («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de julio)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 5. Puesto: Secretaria de Director general.
Secretaría General Técnica. Nivel: 16.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Ministerio de Trabajo
y Asuntos Sociales-Dirección General de Fomento de la Economía
Social y del Fondo Social Europeo. Madrid. Nivel: 14.

Datos personales de la adjudicataria:

Apellidos y nombre: García Nido, María Nieves. Número de
Registro de Personal: 138206602 A6032. Grupo: D. Cuerpo o
escala: Escala Auxiliar de Organismos Autónomos. Situación:
Activo.

21158 RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2000, de la
Secretaría de Estado para la Administración Pública,
por la que se nombran funcionarios de carrera de la
Escala Técnica de Gestión de Organismos Autónomos,
especialidad de Sanidad y Consumo.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala Técnica de Gestión
de Organismos Autónomos, especialidad de Sanidad y Consumo,
convocadas por Orden del Ministerio de Sanidad y Consumo, de 29
de noviembre de 1999 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de diciem-
bre), y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en
las bases de la convocatoria,

En su virtud, esta Secretaría de Estado para la Administración
Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 25 del
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de abril), por el que se aprueba el Reglamento General
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración Gene-
ral del Estado y el artículo 6.3 del Real Decreto 2169/1984, de
28 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» de 7 de diciembre),
de atribución de competencias en materia de personal, a propuesta
de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo, resuelvo:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Técnica
de Gestión de Organismos Autónomos, especialidad de Sanidad
y Consumo, a los aspirantes aprobados que se relacionan en el
anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación
final obtenida, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionarios de carre-
ra, deberán prestar juramento o promesa, de conformidad con
lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril, y tomar
posesión de sus destinos en el plazo de un mes a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

Tercero.—Contra la presente Resolución, que pon fin a la vía
administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de
reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes,
a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad
con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, o bien recur-
so contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses
a partir, asimismo, del día siguiente al de su publicación, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio
de 1998.

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 10 de noviembre de 2000.—El Secretario de Estado,

Ignacio González González.

Ilmos. Sres. Subsecretario del Ministerio de Sanidad y Consumo
y Directora general de la Función Pública.

ANEXO

Cuerpo o escala: Escala Técnica de Gestión de Organismos
Autónomos

ESPECIALIDAD: SANIDAD Y CONSUMO

Turno: Libre

Número de orden del proceso selectivo: 1. Número de Registro
de Personal. Especialidad: 0535682924 A 6000. Especialidad de
Sanidad y Consumo. Apellidos y nombre: Jiménez Pajares, María
Soledad. Fecha de nacimiento: 29 de octubre de 1957. Ministerio.
Centro Directivo/OO.AA. Centro de Destino: Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Instituto de Salud Carlos III. Centro Nacional
de Micriobiología (*). Puesto de trabajo. Provincia. Localidad: Téc-
nico Superior Facultativo y Especialista. Madrid. Madrid. Nivel
del complemento de destino. Complemento específico: 22.
930.264 pesetas.

Número de orden del proceso selectivo: 2. Número de Registro
de Personal. Especialidad: 3351291302 A 6000. Especialidad de
Sanidad y Consumo. Apellidos y nombre: Ordaz Castillo, María
Elena. Fecha de nacimiento: 28 de mayo de 1970. Ministerio.
Centro Directivo/OO.AA. Centro de Destino: Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Instituto de Salud Carlos III. Centro Nacional
de Sanidad Ambiental (*). Puesto de trabajo. Provincia. Localidad:
Técnico Superior Facultativo y Especialista. Madrid. Madrid. Nivel
del complemento de destino. Complemento específico: 22.
930.264 pesetas.

Número de orden del proceso selectivo: 3. Número de Registro
de Personal. Especialidad: 5140642946 A 6000. Especialidad de
Sanidad y Consumo. Apellidos y nombre: Bellido Samaniego, Bea-
triz C. Fecha de nacimiento: 21 de agosto de 1971. Ministerio.
Centro Directivo/OO.AA. Centro de Destino: Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Instituto de Salud Carlos III. S. G. de Laboratorios
y Servicios en Salud Pública (*). Puesto de trabajo. Provincia.
Localidad: Técnico Superior Facultativo y Especialista. Madrid.
Madrid. Nivel del complemento de destino. Complemento espe-
cífico: 22. 930.264 pesetas.

Número de orden del proceso selectivo: 4. Número de Registro
de Personal. Especialidad: 0536003302 A 6000. Especialidad de
Sanidad y Consumo. Apellidos y nombre: Damián Moreno, Fran-
cisco J. Fecha de nacimiento: 28 de enero de 1959. Ministerio.
Centro Directivo/OO.AA. Centro de Destino: Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Instituto de Salud Carlos III. Escuela Nacional
de Sanidad. Puesto de trabajo. Provincia. Localidad: Técnico Supe-
rior Facultativo y Especialista. Madrid. Madrid. Nivel del comple-
mento de destino. Complemento específico: 22. 930.264 pesetas.

Número de orden del proceso selectivo: 5. Número de Registro
de Personal. Especialidad: 0309603446 A 6000. Especialidad de
Sanidad y Consumo. Apellidos y nombre: Aragonés Sanz, María
Nuria. Fecha de nacimiento: 15 de septiembre de 1967. Ministerio.
Centro Directivo/OO.AA. Centro de Destino: Ministerio de Sani-
dad y Consumo. Instituto de Salud Carlos III. Centro Nacional
de Epidemiología. Puesto de trabajo. Provincia. Localidad: Técnico
Superior Facultativo y Especialista. Madrid. Madrid. Nivel del com-
plemento de destino. Complemento específico: 22. 930.264 pese-
tas.

Nota: Los puestos de trabajo señalados con (*) tienen la resi-
dencia en Majadahonda.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

21159 ORDEN de 13 de noviembre de 2000 por la que se
nombran funcionarios de carrera de la Escala de Médi-
cos Inspectores del Cuerpo de Inspección Sanitaria
de la Administración de la Seguridad Social.

Por Orden de 31 de enero de 2000 se nombraron funcionarios
en prácticas de la Escala de Médicos Inspectores del Cuerpo de
Inspección Sanitaria de la Administración de la Seguridad Social


